
Město  Soběslav
odbor  finanční

náměstí Repub]iky  59/I, 392 01 Soběs]av

tel. č.: 381508129,  mob.: 725508357

e-mail:  schejbalova(ž'ž)inusobeslav.cz  , www.i'nusobeslav.cz

Změna  č. 2 rozpočtu  města  na rok  2023

DŮVODOVÁ  ZPRÁVA:

Předkládáme  zastupitelstvu  města ke schválení Rozpočtové  opatření  č. ZM 2/2023,  které

upravuje  schválený  rozpočet  města  Soběslavi  na  rok  2023  o nové  příjmy  a výdaje.

Vrozpočtové  změně  jsou  zapojena  přijatá  rozhodnutí  o dotacích  pro  město  (např.  na

regeneraci  Městské  památkové  zóny)  a zřízené  příspěvkové  organizace,  či upřesnění  výdajů

dle uzavřených  smluv,  výběrových  řízení  a dalších  potřeb.  Konkrétní  změny  jsou  uvedeny

v přiložené  tabulce  s komentářem.  V průběhu  uplynulého  období  bylo  1x  využito  pověření

RM ke schválení  rozpočt.  opatření  vztahujícího  se k rozpočtu  roku  2023  -  viz příloha.

Navrženým  opatřením  se zvyšuje  celkový  předpokládaný  objem  rozpočtových  příjmů  města

na rok 2023 o 8 902  200 Kč a výdajů  o 2 440  358 Kč. Z rozpočtového  opatření  č. ZM 2/2023

vzniká  přebytek  ve výši  6 461  842  Kč. 0 částku  773  099  Kč se zvyšuje  dle  smluvních  podmínek

úhrada  splátky  schváleného  inv. úvěru.  Rozpočtovou  změnou  dojde  ke zvýšení  prostředků  na

bank.  účtech  města  ve výši  5 688  743  Kč.

Po provedených  úpravách  dosáhne  objem  rozpočtových  příjmů  města  v roce  2023  částky

223  398  450,96  Kč, výdajů  232  929  660,01  Kč a na financování  bude  použito  9 531  209,05  Kč

z rezervy  na běžných  účtech  města.  Celková  částka  uhrazených  splátek  úvěru  bude  v roce

2023  24 769  099  Kč.

NÁVRH  USNESENÍ

Zastupitelstvo  města:

a) Schvaluje  změnu  rozpočtu  města  Soběslavi  -  Rozpočtové  opatření  č. ZM 2/2023  - v předloženém

zněnÍ.

b) Souhlasí  s uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  mezi  Městem  Soběslav  a Římskokatolíckou  farností

Soběslav  na poskytnutí  dotace  ve výši  1230  0lO,-Kč.

Přílohy: Rozpočtové opatření  č. ZM 2/2023 -  tabulka s komentářem

Změna schválená  radou města Soběslavi č. RM 1/2023  -  tabulka

Rekapitulace  akcí pro rok 2023  v MPZ Soběslav  -  program  regenerace

Zpracovatel:

Bc. Zuzana Schejbalová

Vedoucí  odboru  i]]

Předkladatel:

Ing. Jíndřich  Bláha

Starosta  města



Návrh na změnu rozpočtu města Soběslavi na rok 2023 - Rozpočtové opatření  č. ZM 2/2023

C. Název  položky PřÍjmy Výdaje

1.

Domovy  pro  seniory  - navýšení  provozního  příspěvku  na

odpis  budov 361 900,00  Kč

2. Domovy  pro  seniory  - odvod  z odpisů  budov  (příjem) 361 895,00  Kč

3. Příjem  dotace  - Podpora  narozených  dětí  na území  Jčk 16 473,00  Kč

4.

Zachování  a obnova  kulturních  památek  - Příjem  dotace  na

MPZ 1025  000,OO Kč

5.

Zachování  a obnova  kulturních  památek  - výdaje  na MPZ;

Poříz.,  zach.  a obnova  hodnot  MK,  nár.  a hist.pověd. 500 000,OO Kč

6.

Příjem  fin.  daru  určený  na pokrytí  části  nákladů  LSPP

Soběslav  od města  Veselí  nad Lužnicí 200 000,OO Kč

7.

Rozhlas  a televize  - pořízení  nové  ústředny  městského

rozhlasu  - investice 150  000,OO Kč

8. Příjem  dotace  - Ost.  ambulantní  péče  - Poliklinika  Soběslav 850 000,OO Kč

9. Odeslání  dotace  - Ost.  ambulantní  péče  - Poliklinika  Soběslav 850 000,OO Kč

10. Příjem  dotace  spojené  s výkonem  sociální  práce 427  408,00  Kč

11. Použití  dotace  na výdaje  spojené  s výkonem  sociální  práce 427 408,00  Kč

12.

Příjem  dotace  pro  MŠ Duha  - dotační  program  "My  v tom

jihočechy  nenecháme  I 2022" 115  500,00  Kč

13.

Odeslání  dotace  - MŠ Duha  - dotační  program  "My  v tom

Jihočechy  nenecháme  I 2022" 115  500,00  Kč

14.

Příjem  dotace  pro  ZŠ E. Beneše  - dotační  program  "My  v tom

Jihočechy  nenecháme  I 2022" 80 100,OO  Kč

15.

Odeslání  dotace  - ZŠ E. Beneše  - dotační  program  "My  v tom

Jihočechy  nenecháme  I 2022" 80 100,OO  Kč

16.

Příjem  dotace  - z KIF  Jčk  - akce"Přístavba  zázemí

sportovního  zařízení" 5 000  000,OO  Kč

17.

Příjem  dotace  - z MPO  - akce"Rekonstrukce  veřejného

osvětíení" 870  374,00  Kč

18.

Snížení  příjmu  dotace  - na  výkon  ru5hradní  rodinné  péče  dle

rozhodnutní  Úřadu  práce  České  Budějovice 44 550,00  Kč

19.

Výdaje  spojené  s výkonem  ru5hradní  mdinné  péče  dÍe

rozhodnutí  Úřadu  práce  České  Budějovice - 44 550,00  Kč

20. Příjem  ru5hrady  na  činnost  OLH  - /. čtvrtletí  r. 2023 - 323  958,00  Kč

21.

Správa  v les. hospodk5řství  - Služby  spojené  s činností  OLH  -

l. čtvrtletí  r. 2023 323  958,00  Kč

Celkem 8 902  200,00  Kč 2 440  358,00  Kč

22. Fínancování  - zvýšení  finančních  prostředků  na Btl - 6 461 842,00  Kč

23. Celkem 2 440  358,00  Kč 2 440  358,00  Kč

24. Uhrazené  splátky  dlouhodob.  přijatých  půjček  - 8124 773 099,00  Kč

25. Snížení  financování  z rezerv 5 688  743,00  Kč

Zpracovala:  Mgr.  Lucie  Krejčí



Komentář  k návrhu  na změnu  rozpočtu  města  Soběslavi

na rok 2023 -  rozpočtové  opatření  č. ZM 2/2023

Předkládaný  návrh  změny  rozpočtu  města  Soběslavi  obsahuje  na položkách  č. 1 a 2

navýšení  provozního  příspěvku  a odvod  z odpisu  budov,  který  se zvýšil  vlivem  dokončení

akce,,Nástavba  Senior  -  domu"  a zařazením  technického  zhodnocení  budovy  do užívání.

Položka  č. 3 zvyšuje  příjmy  rozpočtu  o částku  dotace  na podporu  narozených  dětí  na

území  Jihočeského  kraje.

V roce  2023  je výše  dotace  od Ministerstva  kultury  na regeneraci  městské  památkové

zóny  ve výši 1025  000  Kč, položka  č. 4.

Vzhledem  k plánovaným  opravám  na památkách,  místních  památníků,  kapliček  apod.

je nutné  navýšit  výdaje  o částku  500  000 Kč, položka  č. 5. V souvislosti  s regenerací  MPZ

v roce 2023 bude  uzavřena  veřejnoprávní  smlouva  ve výši 1230  010 Kč s Římskokatolickou

farností  Soběslav  na opravu  fary.

Město  Veselí  nad Lužnicí  se bude  částečně  podílet  na pokrytí  nákladů  souvisejících

s provozem  Lékařské  služby  první  pomoci  v Soběslavi.  Město  Soběslav  tak  do svého  rozpočtu

příjme  finanční  dar  ve výši 200  000  Kč, položka  č. 6.

Na pořízení  nové ústředny  městského  rozhlasu  je nutné  navýšit  výdaje  o částku

150  000 Kč, položka  č. 7.

Pro  zřízenou  městskou  organizaci  Poliklinika  Soběslav  bylo  zastupitelstvem

Jihočeského  kraje  rozhodnuto  o poskytnutí  dotace  ve výši 850  000 Kč na zajištění  lékařské

pohotovostní  služby  na území  Jihočeského  kraje,  položky  č. 8 a 9.

Položky  č. 10  a 1l  obsahují  příjem  dotace  a její  využití  na výdaje  spojené  s výkonem

sociální  práce.

Na položkách  č. 12 až 15 jsou obsaženy  dotace,  které  svým rozhodnutím  schválilo

Zastupitelstvo  Jčk pro zřízené  příspěvkové  organizace  MŠ Duha a ZŠ E. Beneše.  Jedná  se o

neinvestiční  dotace  v rámci  dotačního  programu  My  v tom  Jihočechy  nenecháme  I 2022.

Vminulých  dnech  město  Soběslav  obdrželo  sm/ouvu  o poskytnutí  dotace

z Krajského investičního  fondu  Jihočeského kraje no akci ,,Přístavba  zázemí sportovního
zařízení"  ve výši5  000  000  Kč, položka  č. 16.  Výdaje  no  tuto  akci  jsou  již  do rozpočtu  města

no  r. 2023  zahrnuty.

Dalším  obdrženým  mzhodnutím  se navyšují  příjmy  města  o částku  870374  Kč

zMinisterstva  průmysÍu  obchodu  no akci,,Rekonstrukce  veřejného  osvětlení",  položka  č.

17.

Dle rozhodnutí  Úřadu  práce  České Budějovice  se snižují  příjmy  i výdaje  no výkon

náhradní  rodinné  péče,  položky  č. 18  a 19.

Položky  č. 20 a 21 obsahují  vypořádání  příjmu  dotace  a výdajů  na služby  spojené

s činností  odborného  lesního  hospodáře  za /. čtvrtletí  r. 2023.

Položka  č. 24  zvyšuje  úhradu  mimořádné  splátky  schváleného  dlouhodobého

investičního  úvěru.  Jedná  se o dorovnání  úhrad  splátek  na výši přijaté  dotace  dle smlouvy  se

společností  Česká spořitelna  a.s..

Rozpočtovou  změnou  dojde  ke zvýšení  prostředků  na bankovních  účtech  města  ve

výši 5 688 743  Kč.



Po provedených  úpravách  dosáhne  objem  rozpočtových  příjmů  města  v roce  2023

částky  223398450,96  Kč,  výdajů  232929660,01  Kč a na  financování  bude  použito

9 531  209,05  Kč  z účtů  města.  Ve schváleném  rozpočtu  r. 2023  je zahrnuto  splacení  částky  ve

výši  24 769 099  Kč z účtů  města  za čerpaný  investiční  úvěr  na nástavbu  Senior-domu  v roce

2022.

Přijmy  v Kč Výdaje  v Kč Financování  v Kč

Schválený  rozpočet 190  363 600 188  357 000 - 2 006 600

Úpravy 33 034  850,96 44 572  660,01 Il  537  809,05

Upravený  rozpočet 223  398  450,96 232  gzg  sso,oi g 531 zog,os

Zpracovala:  Mgr.  Lucie  Krejčí


